

## Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 6/2022

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) (ďalej len „Zmluva“)

### Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Lúčky
Sídlo:	Obecný úrad Lúčky, Lúčky 114, 072 34 Zalužice
Štatutárny orgán:	Ján Kendereš - starosta
IČO:	00325457
DIČ:	2020738995
Bankové spojenie:	Prima banka Michalovce
IBAN:	SK31 5600 0000 0042 6285 3001
Telefón:	0905 981 026
E – mail:	<a href="mailto:oculucky@pobox.sk">oculucky@pobox.sk</a>

#### Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:	Ján Kendereš
vo veciach technických:	Ján Kendereš
vo veciach realizačných:	Ján Kendereš

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

Zhotoviteľ:	<b>RAVOZA s.r.o.</b>
Sídlo:	Vinné 3662, 072 31 Vinné
Štatutárny orgán:	Ing. Rastislav Vojna, konateľ
Právna forma:	
IČO:	50 310 810
DIČ:	2120270328
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK12 7500 0000 0040 2317 9590
BIC kód banky:	
Telefón:	+421 905 434 633
e-mail:	<a href="mailto:vojna@ravoza.sk">vojna@ravoza.sk</a>

#### Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:	Ing. Rastislav Vojna
vo veciach technických:	Ing. Rastislav Vojna
vo veciach realizačných:	Ing. Rastislav Vojna

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

### Čl. I

#### PREAMBULA

- 1.1 Dňa 11.5.2022 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu o dielo č. 6/2022 na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania podlimitných zákaziek podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, ktorej predmetom sú stavebné práce s označením „**Obec Lúčky – dobudovanie komunikácií**“, postupom zákazky s nízkou hodnotou.
- 1.2 Počas realizácie diela boli zistené navyše práce, ktoré neboli uvedené v projektovej dokumentácii a cenovej ponuke Zhotoviteľa vo forme položkovitého záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác v položkovom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č.1 Zmluvy. Tieto práce neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte

- 3.5 Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú obsahom tohto dodatku dotknuté, zostávajú v platnosti.
- 3.6 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ prevezme 2 rovnopisy a Zhotoviteľ 2 rovnopisy.
- 3.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, že dodatok uzatvárajú na základe svojej skutočnej, vážnej, určitej a slobodnej vôle, že dodatok nebol uzatvorený v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú

V Lúčkach, dňa 10.5.2023  
Za Objednávateľa

Vo Vinnom, dňa 10.5.2023  
Za Zhotoviteľa

[●]  
Kendereš  
arosta  
ec Lúčky



[●]  
Ing. Rastislav  
konat  
RAVOZA

**RAVOZA**  
072 31 VIN  
IČO: 50 3 10 010  
IČ DPH: SK2120270328

## Príloha č.1 Dodatku č.1 ZoD - Naviac práce

Názov stavby	<b>Obec Lúčky - Dobudovanie komunikácií</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 - Povrchová úprava MK</b>	EČO	
		Miesto	Lúčky
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	<b>RAVOZA s.r.o. Vinné 3662 , 072 31 Vinné</b>		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>10.5.2023</b>	
			CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	7 002,81	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	6 310,07	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		13 312,88	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z
Dátum a podpis	Pečiatka	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26 Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka	27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

RAVOZA s.r.o.  
072 31 VINNÉ 3662  
IČO: 50 310 810  
IČ DPH: SK2120270328





A	B	C	D	E	F	G
<b>Príloha č.1 Dodatku č.1 ZoD - Naviac práce</b>						
1	Stavba: Obec Lúčky - Dobudovanie komunikácií					
2	Objekt: SO 01 - Povrchová úprava MK					
3						
4						
5						
6	Objednávateľ:					
7	Zhotoviteľ: RAVOZA s.r.o. Vínné 3662, 072 31 Vínné					
8	Miesto: Lúčky					
9						
10	Kód		Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súč celkom
13	HSV	Práce a dodávky HSV	6 310,07	0,00	33,42	28,42
14	1	Zemné práce	2 541,33	0,00	7,279	28,424
15	5	Komunikácie	1 680,11	0,00	26,107	0,000
16	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	0,00	0,033	0,000
17	99	Presun hmôt HSV	26,07	0,00	0,000	0,000
18		<b>Celkom</b>	<b>6 310,07</b>	<b>0,00</b>	<b>33,42</b>	<b>28,42</b>

Spracoval:  
Dátum: 10.5.2023



A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	
<b>Príloha č.1 Dodatku č.1 ZOD - Naviac práce</b>												
1												
2	Stavba: Obec Lúčky - Dobudovanie komunikácií											
3	Objekt: SO 01 - Povrchová úprava MK											
4												
5	Objednávateľ:											
6	Zhotoviteľ: RAVOZA s.r.o., Vinné 3662, 072 31 Vinné											
7	Miesto: Lúčky											
8	Spracoval: 10.5.2023											
9	Dátum:											
10	Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suite celkom
13			<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>7 002,81</b>	<b>6 310,07</b>	<b>13 312,88</b>	<b>33,42</b>	<b>28,42</b>
14		<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>282,37</b>	<b>2 541,33</b>	<b>2 823,70</b>	<b>7,279</b>	<b>28,424</b>
15	1	221	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm, 0,076 t	m2	374,000	7,55	282,37	2 541,33	2 823,70	7,279	28,424
16		<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>6 720,44</b>	<b>1 680,11</b>	<b>8 400,55</b>	<b>26,11</b>	<b>0,00</b>
17	2	221	565141111 S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozpreštrím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	0,000	16,95	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
18	3	R	569231111	Spevnenie krajnic komunikácií pre peších širokopeskom alebo kamenivom ťaženým, hr. 100 mm	m2	0,000	5,32	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
19	14	221	572713111	Vyrovnávanie povrchu s rozpreštr. hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	20,590	119,00	1 960,17	490,04	2 450,21	20,590	0,000
20	4	221	573111115	Posprek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	374,000	1,35	403,92	100,98	504,90	0,935	0,000
21	5	221	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	374,000	14,56	4 356,35	1 089,09	5 445,44	4,582	0,000
22		<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>0,00</b>	<b>2 062,57</b>	<b>2 062,57</b>	<b>0,03</b>	<b>0,00</b>
23	6	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	0,000	5,32	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
24	7	221	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponálovým roztokom	m2	374,000	0,33	123,42	123,42	123,42	0,032	0,000
25	8	221	938909311	Odstáranie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	374,000	0,33	123,42	123,42	123,42	0,000	0,000
26	9	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,424	5,35	152,07	152,07	152,07	0,000	0,000
27	10	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	540,056	0,75	405,04	405,04	405,04	0,000	0,000
28	11	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	28,424	5,28	150,08	150,08	150,08	0,000	0,000
29	12	013	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	28,424	39,00	1 108,54	1 108,54	1 108,54	0,000	0,000
30		<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>0,00</b>	<b>26,07</b>	<b>26,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
31	13	221	996225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letísk s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	33,419	0,78	26,07	26,07	26,07	0,000	0,000
32			<b>Celkom</b>					<b>7 002,81</b>	<b>6 310,07</b>	<b>13 312,88</b>	<b>33,42</b>	<b>28,42</b>